
Zatímco v průběhu loňského roku sazby 
hypotečních úvěrů téměř pravidelně měsíčně 
klesaly o desetinu procenta – za 14 měsíců 
z 5,6 % na 4,2 % – v letošním lednu Fincent-
rum Hypoindex klesl proti předchozímu měsíci 
o pouhé tři setiny procentního bodu. Oživení 
trhu přesto zdánlivě pokračuje, když meziročně 
dosáhl objem poskytnutých hypoték růstu  
o více než třetinu 
– to je ovšem dáno 
zejména srovnáva-
cí základnou, která 
loni klesla pod 
tíhou recese na 
pětileté minimum. 
Možná že to banky 
přesto uspokojuje, 
takže se jejich 
ochota k dalšímu 
snižování sazeb 
začala vytrácet a  
v ojedinělých pří-
padech dokonce již nabídkové sazby nepatrně 
stouply. Vzrostly tak rozdíly v sazbách jednot-
livých bank – např. u pětiletých fixací na  
1,68 p. b. Faktem je, že před tím banky varova-
ly již od loňského jara, ale pokles na čtyřpro-
centní hranici se již nezdá tak pravděpodobný. 

Přesto mají klienti v současnosti stále ještě 
unikátní příležitost ke sjednání či refinancování 

hypotéky za velice zajímavých úrokových 
podmínek. Například klient s dvoumilionovou 
hypotékou a splatností 20 let by nyní proti 
loňsku měsíčně na splátce ušetřil 1500 Kč a 
stačilo by mu jen 12 331 Kč. Dominují stále 
tří- a pětileté fixace s téměř 90% podílem trhu 
a zajímavostí lednových statistik je i skuteč-
nost, že preference pětiletých se obrátila ve 

prospěch tříletých 
fixací (49 %) za-
tímco pět i leté 
upřednostnilo jen 
38 % klientů.  
Obecně lze říci, že 
banky při součas-
ném oživení ob-
chodu s byty k dal-
šímu snižování 
sazeb nic nenutí. 
Dalším horkým 
tématem bude 
očekávaný růst 

DPH, který nové byty poněkud zdraží: dvou-
milionový o 200 tisíc Kč, ale průměrný praž-
ský byt za 3,6 milionu již o 360 tisíc Kč. Na 
druhé straně je na trhu mnoho neprodaných 
„bytů-ležáků“ – podle analýzy developerské 
společnosti Ekospol jen v Praze je takových 
bytů 2519 a další desítky předkrizových ležáků 
čekají na své obyvatele i v Brně a Ostravě. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

číslo 7 
21. 2. 2011 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Podnikatel roku ČR 2010  
Držiteli prestižního ocenění Ernst & Young 

Podnikatel roku 2010 ČR se stali bratři Adam, 
Mariusz a Valdemar Walachovi ze společnosti 
WALMARK. Vítěznou trofej převzali v Paláci 
Žofín z rukou prvního místopředsedy vlády a 
ministra zahraničních věcí ČR Karla Schwar-
zenberga a Magdaleny Souček, vedoucí part-
nerky firmy Ernst & Young, která soutěž v ČR 
vyhlašuje od roku 2000. Titul Technologické-
ho podnikatele roku si odnesl Václav Muchna 
ze společnosti Y Soft Corporation. Letos byl 
už posedmé udělen také titul Sociálně pro-
spěšný podnikatel roku, obdržel ho Pavel 
Křížek z Ochrany fauny ČR.  

Německo si věří 
Index podnikatelské důvěry v Německu 

sledovaný institutem Ifo v únoru vzrostl na 
111,2 bodu, zatímco trh čekal stagnaci na 
lednových 110,3 bodu. Indikátor vykázal již 
devátý měsíční růst v řadě a stejně jako  
v prosinci a lednu dosáhl nového historického 
rekordu, důvěra německých podnikatelů v sílu 
ekonomického oživování je tak nejvýše od 
počátku sestavování indexu v roce 1991. 

Finanční akademie Pioneer  
Již čtvrtým rokem se finanční skupina Pio-

neer Investments snaží pomáhat v rozvoji 
vzdělanosti mládeže. V lednu 2011 investiční 
odborníci opět začali navštěvovat střední ško-
ly, aby vzdělávali v oblasti finanční gramot-
nosti. Tentokrát zavítali na gymnázium v Ří-
čanech. Finanční akademie Pioneer Invest-
ments proškolila už více než 2000 studentů 
středních škol.  

Konec zlevňování hypoték? 

Čtěte odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 

 

• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 

 

• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

AKTUÁLNĚ 

 

Místo fondů důchod 
Ani v sedmém týdnu se investice do fondů ještě nedostaly ani k nadechnutí z již prakticky rok 

trvající hypoxie vinou tepenného krvácení fondů peněžního trhu. Za posledních 12 měsíců z nich 
odešlo již přes 7,5 mld. Kč a odliv nadále spíš přidává na intenzitě. Jasně, peněžáky nejsou žádná 
investice, ale problém je, že odliv z nich 
nezvládají vyrovnat ani všechny ostatní 
fondy. Ty letos nahrazují alespoň peníze 
odcházející ze zajištěných fondů – tedy 
schematicky vzato, protože pochopitel-
ně nevíme, kam který milion zamíří. 

Nevíme ani to, kam zamířilo těch  
1,5 mld. Kč, které od začátku roku 
z fondů odešlo. Alespoň chabou útě-
chou může být 700 mil. Kč, které si 
přesto letos už připsaly smíšené a akcio-
vé fondy. 

Média však nezajímá penzijní refor-
ma, ale zvýšení DPH. Jeho dopad je 
totiž politicky háklivější, zatímco o konkrétních aspektech reformy je zatím známo jen málo. Zřej-
mě je nakonec vhodnější „dobrovolnost“ možného opt-outu, navíc tím, že si bude muset účastník 
přidat „ze svého“, přiláká jen ty zodpovědnější, tedy bohatší. A o ty jde, protože ti chudší budou 
vždy vlastně jen zátěží jakéhokoli systému. Ostatně všimli jste si, že i socialisté přestali byť jen 
mluvit o švédském modelu? Ten má totiž individuální účty a je převážně zásluhový! K diskusi je  
u nás navrhovaná preference současných penzijních fondů, ale protože patří všechny do velkých 
finančních skupin, nebude problém posílit je odborníky z investičních společností. Navíc mají 
infrastrukturu pro skoro 5 milionů účastníků a umějí komunikovat se státem skrze státní příspěvky, 
teď se jen naučí komunikovat i s ČSSZ. (Pokračování na stránce 2) 

Oprava: J&T je J&T 
V newsletteru minulý týden jsme zveřejnili 

chybnou převzatou informaci, že finanční 
skupina J&T je součástí jiného uskupení. Což 
pochopitelně není pravda, protože skupina 
J&T je zcela samostatná, a za chybu se 
omlouváme. Přesto doufáme, že naši čtenáři 
mají takový rozhled, aby se nenechali zmást. 

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex)

3,5

4

4,5

5

5,5

6

 2
00

5

20
06

 2
00

7

20
08

20
09

20
10

20
11

%

Investice do fondů v ČR (7. týden 2011)

peněžního 
trhu

dluhopisové

smíšené

akciové

zajištěné

celkem

-200

-150

-100

-50

0

50

100
mil. Kč

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex) 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://economia.ihned.cz/predplatne


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     7/2011 

ZE ZAHRANIČÍ 

Ekonomika meziročně rostla o 2,9 procenta 
Česká ekonomika loni ve 4. čtvrtletí meziročně vzrostla o 2,9 %. Vyplývá to z předběžných úda-

jů Českého statistického úřadu. Ve srovnání s předchozím čtvrtletím růst HDP činil 0,5 %. Výsled-
ky mírně zaostávají za odhady ekonomů. Za celý loňský rok HDP, očištěný o cenové, sezonní a 
kalendářní vlivy, stoupl o 2,3 %. 

Připojištěných na penzi je 4,53 milionu lidí 
Počet účastníků penzijního připojištění loni 

stoupl na 4,53 milionu, což byl proti konci roku 
2009 nárůst o 133 tisíc. Bylo uzavřeno 496 tisíc 
nových penzijních připojištění, což je o 29 tisíc 
méně než předloni. Vyplývá to z údajů MF ČR. 
Objem vyplacených státních příspěvků činil  
5,51 mld. Kč, což je o 164 mil. Kč více než za 
rok předchozí. Celkový objem účastnických 
příspěvků (bez příspěvků zaměstnavatelů) se 
loni zvýšil na 23,218 mld. Kč, což představuje 
nárůst o 263 mil. Kč proti roku 2009. 

Česká národní banka vydala Zprávu o inflaci I/2011 
Bankovní rada ČNB na svém zasedání 10. února schválila letošní první Zprávu o inflaci. Podle 

prognózy se celková meziroční inflace bude v letošním i příštím roce nacházet poblíž cíle. Měno-
věpolitická inflace, tj. inflace očištěná o primární dopady změn nepřímých daní, dále vzroste a 
bude se rovněž pohybovat poblíž cíle. Hospodářský růst v roce 2011 podle prognózy zpomalí 
zejména v důsledku fiskální konsolidace, odeznění přechodného investičního boomu a zpomalení 
růstu zahraniční ekonomické aktivity. V roce 2012 by pak mělo dojít ke zřetelnému zrychlení do-
mácího hospodářského růstu, na kterém by se měly podílet všechny výdajové složky HDP. Na trhu 
práce prognóza předpokládá jen pozvolné snižování míry nezaměstnanosti a zrychlování růstu 
mezd. Nominální měnový kurz na prognóze postupně posiluje.  

Prezident umožnil přeměnu družstev na banky  
Prezident Václav Klaus podepsal zákon, díky kterému budou spořitelní a úvěrní družstva moci 

požádat o bankovní licenci. Budou ale muset změnit svou právní formu na akciovou společnost. 

Vláda schválila změny v kolektivním investování  
Informování investorů o rizicích, nákladech a očekávaných výsledcích při investování do stan-

dardních fondů by se mělo zlepšit. Předpokládá to novela zákona o kolektivním investování, 
schválená vládou. Novela upravuje kvůli EU například strukturu a obsah sdělení klíčových infor-
mací investorům. Nově by měli dostávat informace v každém členském státě ve stejném formátu a 
se stejným obsahem. 

DPH by se měla sjednotit na dvacet procent, dohodli se ministři 
Sazba daně z přidané hodnoty (DPH) by se měla od roku 2012 sjednotit na 20 %, dohodli se ve 

čtvrtek ekonomičtí ministři koaličních stran. Výjimkou jsou některé základní potraviny, například 
mléko, brambory, chléb, ryby, zelenina, dětská mléčná výživa a potraviny pro diabetiky či pro 
bezlepkovou dietu. U těch bude zachována 10% sazba. Zvýšení cen plynoucí ze změn u DPH by 
podle dřívějších vyjádření některých ministrů měl stát kompenzovat novými sociálními dávkami, 
jednorázovým zvýšením starobních důchodů a u rodin s dětmi novými slevami na sociálním pojiš-
těním nebo na dani. Ze změn v DPH by měl stát získat zhruba 57 nebo 58 mld. Kč ročně, které se 
použijí na řešení deficitu důchodového účtu, uvedl ministr práce a sociálních věcí Jaromír Drábek. 

Důležité však bude přísně rozlišit budoucí volbu mezi výplatou renty (časově omezené a 
„děditelné“) od doživotní anuity (neomezené a neděditelné). Jinak do toho skoro nikdo nepůjde. 
Celá reforma přesto zůstane „viset“, jestliže se nepodaří klienty (zejména ty mladší) nových pen-
zijních fondů „nalákat“ do dynamických strategií – a zde se obloukem vracíme k situaci u nás 
obecně. 

Akciové trhy stále předvádějí radostný hop a skok, obvykle si dají jen jeden den v týdnu oddech, 
ale nizounká volatilita naznačuje, že korekce se už asi šklebí za bukem. S&P 500 si od začátku 
roku připsal téměř 7% zhodnocení a aktuálně se nachází na nejvyšší hodnotě od června roku 2008, 
za necelé dva roky od krizového minima zvládl již bezmála 100% nárůst. Pomůže to při ukecávání 
spořínků? A vysvětlí jim někdo cost avarage efekt? 

(Pokračování ze stránky 1) 

EKONOMIKA 

Švédsko zvýšilo základní sazbu 
Švédská centrální banka o čtvrt procentního 

bodu zvýšila svou základní úrokovou sazbu. 
Hlavní úrok se tak dostal na 1,5 % a banka 
uvedla, že další zvyšování sazeb bude muset 
být o trochu rychlejší. Důvodem je růst inflace 
a částečně i snaha zpomalit potenciálně nebez-
pečné zadlužování domácností. Centrální ban-
ka chce zabránit nerovnováze, kterou by moh-
la způsobit kombinace rychlého hospodářské-
ho růstu a nízkých sazeb. Švédsko se zotavuje 
z nejhorší recese od druhé světové války.  

Ropa nad 104 USD 
Ceny ropy na světových trzích 15. 2. smaza-

ly počáteční zisky, které vynesly barel severo-
mořského typu Brent nad hranici 104 USD. 
Brent se tak později dostal pod 102 USD, i 
když měl snahu tuto hranici udržet.  

Navýšení EFSF zatím odloženo 
Ministři financí eurozóny se v Bruselu nedo-

hodli ani na navýšení záchranného fondu 
(EFSF) a ani na sblížení vlastních hospodář-
ských a rozpočtových politik. Finální rozhod-
nutí šéfové státních pokladen nechají až na 
mimořádný summit EMU, který se v Bruselu 
uskuteční 11. března. 

Zahraniční obchod EU  
Zahraniční obchod eurozóny skončil za celý 

loňský rok v plusu 0,7 mld. eur, zatímco  
v roce 2009 přebytek činil 16,6 mld. eur.  
V EU byl ale loni zahraniční obchod v deficitu 
143,3 mld. eur, když předloni to bylo  
108,1 mld. eur. Ukázaly to  odhady Eurostatu. 

Deutsche Börse ovládne  
americkou burzu NYSE 

Burzovní giganti Deutsche Börse a NYSE 
Euronext se shodli na svém propojení. Vznik-
ne tak největší burzovní operátor na světě  
s ročním objemem obchodů kolem 20 bil. 
USD. Hodnota firem zalistovaných na nově 
vzniklé burze bude přesahovat 15 bil. USD. 
Ačkoli obě firmy prohlašují transakci za „fúzi 
rovných“, ve skutečnosti jde o převzetí NYSE 
Euronext německou burzou. Podle dohody 
budou totiž akcionáři Deutsche Börse ovládat 
60 % sjednoceného podniku, zbývající podíl 
připadne akcionářům NYSE Euronext. Trans-
akce bude provedena výměnou akciových 
podílů, přičemž Deutsche Börse smění jednu 
svou současnou akcii za jednu akcii v nové 
společnosti, zatímco NYSE Euronext za jednu 
svoji akcii získá 0,47 akcie nové firmy. Opera-
ci musí ještě posoudit regulační orgány v ev-
ropských zemích i v USA. Oba burzovní pro-
vozovatelé se dohodli, že do čela nově vznik-
lého uskupení se postaví dosavadní šéf NYSE 
Euronext Duncan Niederauer, zatímco součas-
ný šéf německé burzy Reto Francioni se stane 

(Pokračování na stránce 3) 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

     7/2011 

předsedou správní rady. Nový burzovní operá-
tor bude mít dvě sídla – jedno ve Frankfurtu a 
druhé v New Yorku.  

Úvěrová kapacita ESM 
Komisař pro ekonomické a měnové záleži-

tosti O. Rehn potvrdil, že úvěrová kapacita 
Evropského stabilizačního mechanismu 
(ESM), který by měl platit od roku 2013, by 
mělo být 500 mld. eur a také vzájemné půjčky 
od nečlenů EMU a MMF. Stávající dočasný 
záchranný fond (EFSF) by mělo být prý sou-
částí celého balíku řešení dluhové krize Evro-
py, který se má dohodnout v březnu.  

Ekonomika eurozóna i EU rostly 
Hospodářství eurozóny loni ve 4. čtvrtletí 

vzrostlo mezičtvrtletně o 0,3 % a v celé EU  
o 0,2 %, uvedl v rychlém odhadu Eurostat. 
Jedná se o meziroční nárůst o 2 % u eurozóny 
a o 2,1 % u celé EU. 

Německá ekonomika zrychlila růst  
Německá ekonomika ve 4. čtvrtletí 2010 

mírně zrychlila meziroční tempo růstu na 4 % 
ze 3,9 % ve 3. čtvrtletí, mezičtvrtletní tempo 
však kvůli chladnému počasí výrazně ze-
sláblo.   

ZEW: Nálada se zlepšila 
Nálada německých investorů a analytiků se 

v únoru mírně zlepšila díky důvěře v oživení 
německé ekonomiky. Vyplývá to z průzkumu 
ekonomického institutu ZEW. Hlavní index 
nálady stoupl na 15,7 bodu z lednových 15,4 
bodu. Výrazně však zaostal za očekáváním 
ekonomů, kteří počítali s jeho nárůstem na  
20 bodů. 

MMF: Globální nerovnováhy  
rostou, jsou nutné změny v politice 

Globální ekonomické nerovnováhy se zvy-
šují a bez změn ekonomické politiky největ-
ších zemí světa se budou dál prohlubovat. Ve 
zprávě pro nadcházející schůzku ministrů 
financí a šéfů centrálních bank skupiny nejvý-
znamnějších zemí světa G20 to uvedl Meziná-
rodní měnový fond.  MMF ve zprávě, kterou 
získala agentura Reuters, uvedl, že oživování 
světové ekonomiky z globální recese má nyní 
dvourychlostní charakter. Zatímco vyspělé 
země oživují stále ještě pomalu, rozvojovým 
ekonomikám jako Číně, kterou předešlá krize 
příliš nezasáhla, naopak už hrozí přehřívání. 

FED zlepšil výhled ekonomiky USA 
Americká centrální banka (FED) zlepšila 

vyhlídky tamní ekonomiky a předpokládá, že 
hrubý domácí produkt Spojených států letos 
vzroste o 3,4 až 3,9 %. V předchozí prognóze, 
která je z loňského listopadu, FED počítal na 
letošní rok s růstem HDP v rozsahu 3 až  
3,6 %. Ke zlepšení mají pomoci nižší daně, za 
problematickou ale FED nadále pokládá situa-
ci na americkém trhu práce. 

(Pokračování ze stránky 2) 

V ČR bylo vydáno 9,27 milionu platebních karet 
Počet vydaných platebních karet loni v ČR 

vzrostl o 2,4 % na 9,27 mil. kusů. Z toho kredit-
ních karet banky vydaly 1,56 milionu. V počtu 
kreditních karet jsou zahrnuty nově karty, které 
nebyly ve statistikách v předloňském roce uve-
deny, informovalo o tom Sdružení pro bankovní 
karty. Počet debetních karet loni mírně stoupl na 
7,4 milionu. Podle SBK již více než dva roky 
pokračuje trend v častějším využívání karet při 
platbě u obchodníků na úkor výběru hotovosti  
z bankomatů. Počet obchodních míst akceptují-
cích karty vzrostl meziročně o více než 4 % na 65 293. Z toho počet internetových obchodů, které 
platbu kartou přijímají, se meziročně zvýšil o více než čtvrtinu na 2900. Počet bankomatů vzrostl 
meziročně o 5 % na 3868. Celkem loni Češi využili karty k placení za zboží a služby ve více než 
224 milionech případů, meziročně o 15,5 % více. Počet výběrů hotovosti z ATM se zvýšil o 1,4 % 
na téměř 159 milionů. Průměrná výše platby u obchodníka činila 907 Kč, průměrná výše výběru  
z ATM 3688 Kč. Lidé více využívají službu cashback, počet těchto transakcí meziročně stoupl  
o 232 % na více než 245 tisíc, průměrná výše téměř na 1200 Kč. Počet míst nabízejících tuto služ-
bu stoupl o čtvrtinu na 4868.  

Valentýnská hypotéka v ČSOB 
ČSOB spustila 14. února akční nabídku hypotečních úvěrů s názvem Valentýnská hypotéka  

s odpuštěním poplatku za zpracování úvěru. Nabídka platí pro všechny typy fixací až do odvolání. 

Raiffeisenbank nabízí nové spořicí produkty  
Raiffeisenbank nabízí na svém spořicím účtu eKonto Flexi úrokovou sazbu až 2,5 % p.a. 

„Zavádíme novou čtrnáctidenní výpovědní lhůtu, při vkladu přes 0,5 mil. Kč dosáhne klient mezi 
hlavními bankami na nejvyšší úrok na spořicích účtech v ČR,“ uvedla produktová manažerka Jana 
Krausová. Nový produkt prémiového bankovnictví Kombi vklad spojuje výhody termínovaných 
vkladů a investic do podílových fondů. Při  nákupu vybraných podílových fondů min. za 100 tisíc 
Kč a jeho kombinaci s termínovaným vkladem s minimální výší vkladu 200 tisíc Kč a dobou trvání 
alespoň rok, získá klient k základnímu úrokovému výnosu i bonusový úrok. Ten se poskytuje na 
termínovaném vkladu na období 6 měsíců do výše až 1,5 % p.a., a to z dvojnásobku částky inves-
tované do fondů. Celkový výnos na termínovaném vkladu tak nyní může dosáhnout až 4,5 % p.a. 

Hypotéky od Poštovní spořitelny 
Poštovní spořitelna nyní nabízí svým klientům lákavé benefity spojené s hypotečními úvěry. 

Zákazníci, kteří si zažádají o hypotéku, nyní nebudou muset platit poplatek za zpracování úvěru. 
Tento bonus může ušetřit zájemcům až 18 tisíc Kč. Nabídka je platná do odvolání. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Vstup ČSOB na varšavskou burzu prý není jistý 
Nad vstupem ČSOB na varšavskou burzu se vznáší otazníky, napsal polský deník Parkiet. Bel-

gická skupina KBC, vlastník ČSOB, si to podle něho nepřeje. Informace o tom, že by se akcie 
ČSOB mohly objevit zároveň na burzách v Praze i ve Varšavě se objevily loni. Generální ředitel 
polské pobočky KBC Securities nyní Parkietu řekl, že žádná rozhodnutí ohledně primární emise 
ještě nepadla. Internetový portál Euro.cz v úterý s odvoláním na zdroj blízký KBC uvedl, že IPO 
ČSOB na pražské burze je plánovaná na druhou polovinu března. KBC se již dříve s EU dohodla 
na tom, že na pražskou burzu uvede menšinový podíl v ČSOB. Byla to jedna z podmínek, které 
belgické bance umožnily v době finanční krize čerpat státní pomoc. Podle polského deníku polské-
mu ministerstvu státního pokladu na příchodu ČSOB na varšavskou burzu záleží, resort totiž chce 
posilovat její pověst regionálního finančního centra.  

Deutsche Bank uvádí na trh v ČR FX4Cash 
Deutsche Bank oznámila spuštění své multiměnové platební platformy FX4Cash v ČR, čímž se 

tento produkt poprvé stal dostupným i pro české společnosti. Platforma FX4Cash  kombinuje mož-
nosti obchodování na devizových trzích v reálném čase se systémy pro zpracování plateb divize 
globálního transakčního bankovnictví a dává tak klientům transparentní, robustní a vysoce efektiv-
ní systém pro zpracování cizoměnových plateb. FX4Cash pro zpracování zahraničních plateb ve 
více než 125 měnách již používají stovky nejvýznamnějších korporací v Evropě, Asii i Americe.  

FP news 

BANKY 

http://www.FPweb.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news     7/2011 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Fio banka zlevňuje zahraniční platební styk 
V rámci nového řešení Fio banky pro zahraniční platební styk mohou klienti posílat a přijímat 

zahraniční platby levněji. Nejvíce jsou zvýhodněny transakce v nejčastěji používaných měnách.  

Kampaň Oberbank Hypoteční úvěry na bydlení 2011 
Oberbank zahajuje jarní kampaň Hypoteční úvěry na bydlení 2011 s atraktivními podmínkami 

jako úroková sazba s dobou fixace 5 let od 4,2 % p.a. a refinancování hypotečního úvěru bez po-
platku za zpracování. Lze zvolit pevnou (fixace 1–5 let) či variabilní úrokovou sazbu (vázanou na 
3M PRIBOR).  

Společnost Partners nabízí vlastní běžný účet 
Společnost Partners, která jako první finančně-poradenská společnost začala v roce 2010 nabízet 

bankovní služby, přichází na trh s akční nabídkou Konta Partners PLUS za 89 Kč měsíčně 
(standardně 139 Kč). S Kontem Partners PLUS jsou finanční prostředky úročeny sazbou ve výši 
1,5 % p.a. s měsíčním připisováním úroků. Klienti, kteří si konto u společnosti Partners založí do 
30. dubna 2011, získají trvalou slevu 50 Kč měsíčně na vedení účtu (cena po slevě 89 Kč/měsíc).  

Wüstenrot snížila sazby překlenovacích úvěrů 
Od 1. února snížila stavební spořitelna Wüstenrot úrokové sazby nejžádanějších překlenovacích 

úvěrů. O 0,6 % klesla sazba úvěru Družstevní byt, nyní činí 5,9 % p.a. Na 5,8 % p.a. se snížila 
sazba Superúvěru. Dobu splatnosti obou lze zkrátit formou mimořádných úložek či splátek.  

ING prodá většinu realitní divize  
Nizozemská banka ING NV se dohodla na 

prodeji velké části své realitní divize ING 
Real Estate Investment Management společ-
nosti CB Richard Ellis Group Inc. za zhruba  
1 mld. USD (18 mld. Kč). CB Richard Ellis 
dohodou více než zdvojnásobí svůj majetek a 
ING získá další peníze na splacení státní  
pomoci.  

Ceny potravin nebezpečně vysoko  
Nynější růst cen potravin je vážným důvo-

dem k obavám a může přispět ke zvýšení soci-
álního napětí na Blízkém východě i v jiných 
částech světa. Řekl to prezident Světové ban-
ky Robert Zoellick. Ceny se podle něj dostaly 
nebezpečně vysoko a patrně byly jedním  
z důvodů, které vedly k nepokojům v Egyptě a 
Tunisku. Zoellick upozornil, že drahé potravi-
ny mohou přispět k politické nestabilitě, uvrh-
nout do chudoby miliony lidí v celém světě a 
zvýšit náklady na výživu. Zoellick očekává, že 
ceny potravin se budou zvyšovat i nadále.  
K růstu cen podle něj přispívají vývozní re-
strikce a špatné počasí v některých zemích.  

Japonské akcie rostou 
Japonský akciový trh 15. února mírně posílil 

a jeho hlavní index se dostal nejvýše za  
9,5 měsíce. Investory povzbudily údaje, podle 
nichž inflace v Číně stoupla minulý měsíc 
méně, než se čekalo. To zmírnilo obavy  
z agresivnějšího přitvrzování čínské měnové 
politiky. Hlavní index tokijské burzy Nikkei 
225 stoupl o 0,2 % na 10 725,54 bodu, nejvý-
še od loňského 30. dubna. Širší index Topix 
posílil o 0,4 %. 

Zpřísnění podmínek kapitálové  
přiměřenosti 

Španělsko schválilo zpřísnění podmínek 
kapitálové přiměřenosti bank. Současně vláda 
prodloužila termín, do kterého musí banky, 
převážně místní regionální spořitelny nazýva-
né španělsky cajas, získat nový potřebný kapi-
tál od investorů, o šest měsíců. Spořitelny se 
nyní budou muset pokusit získat další soukro-
mý kapitál, a to buď přímou investicí, nebo 
nabídkou akcií na burze. Dodatečný kapitál 
má navýšit jejich rezervy snížené špatnými 
úvěry pro developery. 

Čína zvýšila povinné rezervy  
Čínská centrální banka v rámci boje s inflací 

přistoupila k dalšímu zpřísnění měnové politi-
ky. Tzv. povinné minimální rezervy, jimiž 
reguluje úvěrovou aktivitu, zvýšila o dalšího 
půl procentního bodu na rekordních 20 %. 
Opatření platí od 24. února a je letos už druhé. 
Základní úrok, který banka zvýšila o týden 
dříve, zůstává prozatím beze změn. 

Modrá linka s novou asistencí  
Modrou linku začíná poskytovat Allianz pojišťovna 

ke smlouvám životního pojištění. Týká se širokého 
spektra informací, počínaje zdravotnickými zařízení-
mi přes nákupy a dovozy obědů až po kontakty na 
zvířecí hotely. Prostřednictvím telefonního čísla  
283 002 766 jí mohou využívat na území Česka non-
stop všichni klienti, kteří mají sjednáno některé  
z vybraných životních pojištění Allianz. Jde napří-
klad o kapitálové životní pojištění, dětské pojištění 
Pastelka, rizikové PRO Život nebo nejčastěji sjednávaný produkt investičního pojištění Rytmus. 

Škody z vandalismu převyšují škody z výtluků  
Škody následkem vandalismu a letitého nešvaru českých motoristů nabourat jiný zaparkovaný 

vůz a z místa nehody ujet až 11krát převyšují škody, které z havarijního pojištění hlásí řidiči vinou 
výtluků na silnicích. Vyplývá to z analýzy statistiky pojistných událostí motorových vozidel pojiš-
ťovny Generali. Likvidátoři Generali řešili loni 4680 škod, které na zaparkovaných vozidlech způ-
sobili vandalové či řidiči, kteří z místa nehody ujeli, aniž by na sebe zanechali kontakt. Náklady na 
opravu těchto škod se blížily 83 mil. Kč. Proti roku 2009 vzrostly o 14 %. Největší počet škod na 
zaparkovaných vozech eviduje Generali v Praze – loni téměř 1200 škod za 20 mil. Kč.  

Asistenčních zásahů přibývá  
Počet asistenčních zásahů každoročně narůstá. Společnost Global Assistance, která poskytuje 

asistenci několika českým pojišťovnám, zaznamenává každoročně asi 10% nárůst zásahů. Nejčas-
těji vyjíždějí asistenční vozy v letním, dovolenkovém období a v případě zimních kalamit. 
„Například loni byl nejhorším měsícem  prosinec,  kdy jsme zasahovali celkem u 7544 případů,“ 
říká Pavel Strapko, ředitel asistenčních služeb Global Assistance.   

UNIQA pojistila české Nobelovy ceny v NTM 
Opět otevřené Národní technické muzeum v Praze nabídlo návštěvníkům vedle stálých expozic i 

několik unikátních exponátů, jejichž zápůjčku pojistila UNIQA pojišťovna. Pojistná smlouva byla 
uzavřena pro obě české Nobelovy ceny, slavnostní rektorský řetěz, historickou fotografickou tech-
niku daguerrotypii a další exponáty, jejichž celková pojistná hodnota činí desítky milionů korun. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

